
Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih  
úřad městského obvodu 

 

1/3 Zpracování PD “Revitalizace domů na ul. Horní 
č. 3032/100, Ostrava-Bělský Les“ 

Smlouva o dílo odboru investičního č. 
6/034/015.1/2024 

 

Dodatek 

  

  Veřejná zakázka č.:      VZ 46.24 

       Identifikátor zakázky č.:       P24V00000349 

  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - A 

uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava, 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

 

Příjemce: 
Městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupený Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou 

 

IČO:   00845451  
DIČ:   CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabůvka 

 

Č. účtu:   1520761/0100 

 

dále jen objednatel 
 

 

a 

 

 

MPA ProjektStav s.r.o. 
Habrová 1132/6, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

zastoupený Ing. Pavlem Matějkem, jednatelem 

 

IČO:   28634403     
DIČ:    CZ 28634403   

Peněžní ústav: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
 

Č. účtu:   1387724648/2700  

 

Zapsána v obchodním/živnostenském rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 35916. 
 

 

dále jen zhotovitel 
 

 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih  
úřad městského obvodu 

 

2/3 Zpracování PD “Revitalizace domů na ul. Horní 
č. 3032/100, Ostrava-Bělský Les“ 

Smlouva o dílo odboru investičního č. 
6/034/015.1/2024 

 

Dodatek 

Obsah dodatku 

 
I. Úvodní ujednání 
 

Smluvní strany se na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih, č. 3867/RMOb-Jih/2226/72 ze 
dne 27.3.2025 dohodly uzavřít tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo agendové č. S/1232/2024/INV ze dne 
10.10.2024. 

 

 

II. Předmět dodatku 

 

Smluvní strany se dohodly na následující změně původní smlouvy o dílo agendové č. S/1232/2024/INV: 
 

1. V průběhu provádění díla byl objednatelem vznesen požadavek na rozšíření rozsahu díla (spočívající ve 
zpracování PD na kompletní zateplení fasády objektu, kompletní výměnu výplní otvorů se zajištěním 
podkladů pro dotační titul) a změnu závazku ze smlouvy. V důsledku této změny se cena díla sjednaná v čl. 
IV. odst. 1 smlouvy o dílo mění následovně: 

 

Cena díla je stanovena dohodou obou stran na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 22.07.2024 a ze dne 
11.02.2025 jako cena za celé dílo. 
 

Dohodnutá cena: 
Cena díla v Kč Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH 

OZP – střecha domu  100.000,- 21.000,- 121.000,- 
OZP – zimní zahrady 50.000,- 10.500,-  60.500,- 
Projektová dokumentace pro 
povolení stavby 

360.000,- 75.600,- 435.600,- 

Projektová dokumentace pro 
provádění stavby 

220.000,- 46.200,- 266.200,- 

Dodatek č. 1 – upřesnění 
projektové dokumentace 

55.000,- 11.550,- 66.550,- 

Cena celkem 785.000,- 164.850,- 949.850,- 
 

 

2. V průběhu realizace díla bylo nutno z důvodu výše uvedené změny závazku ze smlouvy prodloužit lhůtu 
realizace díla o 24 kalendářních dnů. V důsledku této skutečnosti se čl. III. odst. 1. odrážka v pořadí 
druhá smlouvy o dílo mění následovně: 
Dokumentace pro vydání povolení stavby (DSP) včetně inženýrské činnosti a podání žádosti 
o povolení stavby do 174 kalendářních dnů od následujícího dne po dni účinnosti této smlouvy. 
 

3. V souvislosti s výše uvedeným se v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo mění výše: 

 

2. faktury z částky 435.600,- Kč vč. DPH na částku 477.950,- Kč vč. DPH  
a 

3. faktury z částky 266.200,- Kč vč. DPH na částku 290.400,- Kč vč. DPH. 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih  
úřad městského obvodu 

 

3/3 Zpracování PD “Revitalizace domů na ul. Horní 
č. 3032/100, Ostrava-Bělský Les“ 

Smlouva o dílo odboru investičního č. 
6/034/015.1/2024 

 

Dodatek 

III.  Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že 
existuje zákonná povinnost zveřejnění, nabývá dodatek smlouvy účinnosti zveřejněním v centrálním 
registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku smlouvy. Tento dodatek smlouvy 
je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a zhotovitel jedno vyhotovení. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvních stran. 

3. Ostatní ujednání původní smlouvy zůstávají v platnosti. 
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele ze dne 11.02.2025 

 

Za objednatele Za zhotovitele 

 

Datum:    Datum: 
 

Místo: Ostrava-Hrabůvka                                  Místo:    
 

 

 

 

 

Bc. Martin Bednář, MBA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

  Ing. Pavel Matějek   
starosta obvodu   jednatel společnosti 
  

  

 


